elfte 100. húndertste 
4. vierte (発音 vierte または virte) 12. zwölfte 101. hundertérste 
5. fünfte 13. dréizehnte 103. hundertdrítte 
6. sechste  ...  200. zwéihundertste 
7. siebte, siebente 20. zwanzigste 1000. tausendste 
8. achte 21. éinundzwanzigste 5382. fünftausenddreihundertzwéiundáchtzigste* 
       *二つ以上のアクセント記号が付いている単語にはメインのアクセントがどちらの方にも置かれる場合がある 

erstens, zweitens, drittens ...: 論文等で「第一に、第二に、第三に」として使われる。 

序数詞の応用例 
der 7. Mai 2025 (der siebte Mai zweitausendfünfundzwanzig), der 7. 5. 2025 (der siebte Fünfte ...) 
der 20. Geburtstag, mein 20.